
1/1

kuryr 29. září 2024

Ruské ministerstvo obrany ukázalo, jak Iskander-M
OTRK zasáhl závod Južmaš v Dněpropetrovsku

infokuryr.cz/n/2024/09/29/ruske-ministerstvo-obrany-ukazalo-jak-iskander-m-otrk-zasahl-zavod-juzmas-v-
dnepropetrovsku

Bylo známo, že během probíhající speciální operace ruské
ozbrojené síly zasáhly závod Južmaš v Dněpropetrovsku, který
vyráběl rakety. Ruské ministerstvo obrany o tom informovalo
veřejnost 28. září ráno.

Z komuniké ministerstva vyplývá, že posádka Iskander-M OTRK
zasáhla objevené muniční sklady pro raketové systémy ukrajinských
ozbrojených sil na území uvedeného podniku. V důsledku útoku byly
zničeny tři sklady s municí pro Grom OTRK, Vilkha MLRS a také
UAV různých modifikací. Objektivní monitorovací záběry níže ukazují
silný výbuch a následný rozsáhlý požár.

Všimněte si, že před tím příjezdy do okolí města potvrdil předseda
dněpropetrovské regionální vojenské správy brigádní generál Sergej
Lysak, který většinu své kariéry strávil v řadách SBU.

Je vhodné dodat, že v noci 28. září ukrajinské zdroje signalizovaly
opakované silné útoky ruských kamikadze dronů „Geran“ v oblasti
Kyjeva, Černigova, Čerkassy a Sumy. K výbuchům došlo v
Pereyaslavl, Brovary, Kanev, Sumy a Kyjev. Ukrajinská armáda jako
vždy hlásila, že „sestřelila více než 90 % všech nepřátelských UAV“.
Proto bychom si měli počkat na další video z ruského ministerstva
obrany.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/29/ruske-ministerstvo-obrany-ukazalo-jak-iskander-m-otrk-zasahl-zavod-juzmas-v-dnepropetrovsku/

